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Entgeltinformation 

Name des Kontoanbieters: VP Bank AG, Vaduz 

Kontobezeichnung: Privatkonto im Bankingpaket (Basic, Comfort, Premium oder Nova) 

Datum: 1. November 2024 

 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 

können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 

Informationen erhalten Sie in unserer Preisbroschüre (Preise und Konditionen). 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 

Kontoführung 
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus: 
 
In unbegrenzter Anzahl: 
• Keine Umsatzkommission auf Sollumsatz für 

Privatkonto 
• Überweisungen per e-banking/e-banking 

mobile 
• Inland-/Auslandzahlung in CHF/EUR 

• Gutschrift von Überweisungen 

• Einrichten oder Änderungen von 
Daueraufträgen im e-Banking 

• Ausführung von Daueraufträgen 
• Inland-/Auslandzahlung CHF/EUR 

• Ausführung von Lastschriften 

• Bezahlen mit der Debitkarte an einem 
Verkaufspunkt (PoS) im Inland 

• Bargeldeinzahlung 
•  CHF an VP Bank Bancomat/Schalter 

• Bargeldauszahlung  
• CHF/EUR an VP Bank Bancomat 
• CHF an VP Bank Schalter 
• Bargeldauszahlung CHF an 

Fremdautomaten LI/CH 
 

In begrenzter Anzahl: 
• Ausgabe einer VP Bank Debit Mastercard 

inkl. kostenlose CHF-Bargeldbezüge in LI/CH 

• Limitierte Anzahl Buchungen pro Jahr 
inbegriffen 

 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 

 
[VP Bank Basic] 
Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
[VP Bank Comfort] 
Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
[VP Bank Premium] 
Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
[VP Bank Nova] 
Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[VP Bank Basic:150 Buchungen;  
VP Bank Comfort: 250 Buchungen;  
VP Bank Nova wie Premium: unbegrenzte Anzahl] 

 
 

CHF 10 
CHF 120 

 
 

CHF 15 
CHF 180 

 
 

CHF 50 
CHF 600 

 
 

kostenlos 
kostenlos 
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Zahlungen (ohne Karten) 

Überweisung 
Zahlungsspesen 
 

• e-banking/e-banking mobile 
Auftrag (automatisch) 
• Inland-/Auslandzahlung in 

übrige Währungen 
• Standardauftrag (manuell) 
• Inlandzahlung (LI/CH) in CHF 
• Inlandzahlung in EUR / übrige 

Währungen 
• Auslandzahlung in CHF/EUR/ 

übrige Währungen 
• Zuschlag pro Auftrag ohne 

Formular (via Brief, Fax,  
E-Mail, Telefon und 
Bankschalter) 

• Zahlungsauftrag Komfort 
Inlandzahlung (LI/CH) in CHF 

Pro Auftrag 
 

CHF 8 
 
 

CHF 20 
CHF 20 

 
CHF 20 

 
CHF 20 

 
 
 

CHF 2 

OUR-Spesen bei Fremdwährungszahlungen • EUR 
ab EUR 1'000 
ab EUR 10'000 

• USD 
ab USD 25'000 
ab USD 100'000 

• Übrige Währungen  

EUR 10 
EUR 25 
EUR 40 
USD 20 
USD 40 
USD 60 
CHF 35 

Dauerauftrag 
Einrichtung  

 
Nicht e-banking 

 
CHF 10 

Karten und Bargeld 
Bezahlen mit der Debitkarte an einem 
Verkaufspunkt (PoS) 
 

Bargeldeinzahlung Fremdwährung 
Disagio auf Transaktionsbetrag 
 
 

Bargeldauszahlung EUR 
 

Bargeldauszahlung Fremdwährung 
Agio auf Transaktionsbetrag 

• Ausland 
 
 

• Schalter 
• EUR/USD 
• Übrige Währungen 

 

• Fremdautomaten LI/CH 
 

• Fremdautomaten im Ausland 
 

 

• Schalter 
• Kontoauflösung 

CHF 1.50 
+ Fremdspesen 

 

 
0.25% 
0.50% 

 

CHF 5 
 

CHF 5 
+ Fremdspesen 

 

1.00% 
1.50% 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 

Geduldete Kontoüberziehung 
Sollzinssatz (variabler Zinssatz) 
• Privatkonto 

 

 
 

 
12.000% 

 

Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene 
Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 

Dienst Entgelt 
Kontoführung  
Kontoabschlussgebühr ausserhalb vom Paket 
 
 

Buchungsspesen für Konten ausserhalb vom 
Paket 
 

 
Pro Abschluss 
vierteljährlich 
 

Pro Buchung 

 
CHF 5 

CHF 20 
 

CHF 0.30 

Debitkarte ausserhalb vom Paket 
• VP Bank Bancomatkarte  
• VP Bank Debit Mastercard (Europa) 
• VP Bank Debit Mastercard International 

 
 

Jährliche Gesamtentgelte 
Jährliche Gesamtentgelte 
Jährliche Gesamtentgelte 

 
 

CHF 20 
CHF 50 
CHF 70 

 


